



DGE A/S

Jelshøjvænget 11
8270 Højbjerg
CVR-nr. 78268328

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.06.2024

Steen Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DGE A/S

Jelshøjvænget 11

8270 Højbjerg

CVR-nr.: 78268328

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Hans Jørgen Nielsen, formand

Domingo Skammelsen

Carl Erik Skovgaard

Poul Erik Jensen

Direktion

Poul Erik Jensen, direktør

Helle Hegelund Knudsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er rådgivning inden for miljøområdet. Med hovedsæde i Aarhus og afdelingskontorer i Skovlunde, Næstved, Vejen, Nibe samt Nykøbing Falster, tilbyder selskabet landsdækkende tjenester.

Selskabets kunder er private virksomheder, regioner, statslige myndigheder og kommuner. DGE's rådgivning omfatter primært følgende områder:

- Jord- og grundvandsforurening mht. undersøgelser, oprensning og risikovurdering.
- Gennemførelse af afværgeforanstaltninger, herunder anvendelse af in-situ-teknikker.
- Geologiske og geofysiske undersøgelser.
- Grundvandsressourcer, herunder kortlægning, karakterisering og sårbarhedsvurdering.
- Regnvandshåndtering og afledning (LAR).
- Miljøvurdering og miljøkonsekvensvurderinger.
- Miljøansøgninger og tilladelser, inklusiv miljøgodkendelser og emissionsberegninger (OML).
- Grøn omstilling herunder tilladelser til vedvarende energiprojekter, PtX og CO2 fangstanlæg
- Bygningsforurening, inklusiv asbest, bygningsundersøgelser, indeklimate og ressourcekortlægning
- Environmental Due Diligence (EDD), herunder miljøteknisk gennemgang og vurdering af bygninger og procesanlæg.
- Bæredygtighed, produkt flowdiagrammer (PFD), ESG-regnskaber.
- Bygherre rådgivning til private og offentlige institutioner.

Selskabet er medlem af Foreningen af Rådgivende Ingeniører, F.R.I. og Dansk Industri. Det er en del af DGE Group, der fungerer som holdingselskab for DGE-selskaberne i Danmark, Sverige, Norge, Finland og Baltikum.

DGE's forretningsområder og projekter

I 2023 har DGE fortsat haft fokus på at levere professionel rådgivning til vores kunder baseret på vores kerneværdier: kompetence, ansvar og relationer. Dette fokus har resulteret i en betydelig udvikling i vores kundeportefølje, især med stigende efterspørgsel inden for den grønne omstilling. Bevidst om den stigende ressourceknaphed globalt, er det essentielt for os at bidrage til bæredygtig forvaltning af ressourcer til gavn for fremtidige generationer.

Selskabet har fortsat været involveret i betydelige og spændende projekter indenfor vores kerneforretningsområder. Både Jord og grundvand, virksomhedsmiljø samt bygningsmiljø hvor organisationen har formået at udvikle på alle områderne.

Selskabet har været involveret i nogle af Danmarks største projekter inden for den grønne omstilling, og har samtidig sikret, udviklet og indgået nye store rammeaftaler, der understøtter den grønne udvikling. Selskabet har også arbejdet med store og spændende projekter inden for vores kerne fagområder i løbet af året.

For at sikre de rette kompetencer og fundament har DGE investeret i medarbejdere, udstyr, videreuddannelse og organisatoriske justeringer. Vi forventer en positiv fremgang i omsætning og overskud i det kommende år, selvom investeringer i øget samarbejde i DGE Group koncernen og yderligere justeringer i DGE Danmark kan påvirke næste regnskabsår.

Viden og udvikling

I DGE prioriterer vi faglig viden som vores primære kompetence. Vi anerkender betydningen af de rette færdigheder og optimal viden for at kunne levere kvalificeret rådgivning. DGE Danmark har, i samarbejde med vores internationale partnere, implementeret initiativer til at styrke sammenhængen i DGE Group, hvilket vil forøge den samlede viden i virksomheden og sikre en stærkere position i fremtiden. Ledelsen arbejder aktivt på at sikre passende efteruddannelse og udvikling af vores medarbejdere. Flere initiativer er allerede igangsat, og flere forventes i det kommende år.

I DGE har vi dertil iværksat en række justeringer, med det formål at skabe grundlaget for endnu større faglig udvikling, inden for vores forskellige fagområder. Disse ændringer har involveret en række strategiske tiltag, der sigter mod at styrke vores overordnede strukturer og processer. Ved at optimere interne procedurer og skabe en mere effektiv arbejdsramme, kan vi bedre støtte vores medarbejdere i deres professionelle vækst og videreudvikling. Vi har derfor fokuseret på at sikre, at vores organisation er fleksibel og robust nok til at imødekomme fremtidige udfordringer og muligheder. Disse tilpasninger vil fremme en kultur af kontinuerlig læring og forbedring, som vil gavne både vores ansatte samt vores kunder.

Partnerskaber som fundament for bæredygtig vækst

DGE er kendetegnet ved en kultur, hvor vi balancerer økonomisk vækst, miljømæssig beskyttelse og sunde arbejdsforhold. Som en ansvarlig virksomhed er det derfor vores naturlige forpligtelse at leve op til de stigende krav om samfundsansvar.

DGE's arbejde med samfundsansvar er inspireret af FN's 17 Verdensmål for en bæredygtig fremtid. Vi bidrager til opfyldelsen af disse mål gennem vores mange projekter, hvor vi sammen med kunder og partnere leverer bæredygtig rådgivning og løsninger.

Verdensmål 17 - Partnerskaber - er en integreret del af DGE's arbejdsmetode. Som partner i INOGEN Environmental Alliance, Inc., sikrer DGE, at multinationale virksomheder modtager ensartede løsninger af høj kvalitet, leveret med en dansk tilgang fra 5.000 lokale rådgivere på 200 kontorer verden over.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2023 viser et resultat på 120 t.kr. Direktionen og bestyrelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		39.236.004	39.593.973
Personaleomkostninger	1	(38.580.295)	(39.093.748)
Af- og nedskrivninger		(450.509)	(281.717)
Driftsresultat		205.200	218.508
Andre finansielle indtægter	2	388.591	220.796
Andre finansielle omkostninger		(402.213)	(191.700)
Resultat før skat		191.578	247.604
Skat af årets resultat	3	(71.779)	(77.000)
Årets resultat		119.799	170.604
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		119.799	170.604
Resultatdisponering		119.799	170.604

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede licenser		95.531	43.000
Immaterielle aktiver	4	95.531	43.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		662.710	820.533
Materielle aktiver	5	662.710	820.533
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		585.787	585.787
Deposita		517.564	514.754
Finansielle aktiver	6	1.103.351	1.100.541
Anlægsaktiver		1.861.592	1.964.074
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.083.630	10.668.447
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.670.503	4.835.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.046.367	5.959.945
Andre tilgodehavender		127.490	274.448
Periodeafgrænsningsposter		0	410.085
Tilgodehavender		24.927.990	22.147.925
Likvide beholdninger		315.457	632.383
Omsætningsaktiver		25.243.447	22.780.308
Aktiver		27.105.039	24.744.382

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.543.234	6.423.435
Egenkapital		7.043.234	6.923.435
Udskudt skat		330.643	417.000
Hensatte forpligtelser		330.643	417.000
Anden gæld		3.225.654	3.364.774
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.225.654	3.364.774
Bankgæld		6.363.998	5.497.629
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.199.142	954.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.621.856	5.033.320
Skyldige sambeskatningsbidrag		180.134	0
Anden gæld		4.140.378	2.553.412
Kortfristede gældsforpligtelser		16.505.508	14.039.173
Gældsforpligtelser		19.731.162	17.403.947
Passiver		27.105.039	24.744.382
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.423.435	6.923.435
Årets resultat	0	119.799	119.799
Egenkapital ultimo	500.000	6.543.234	7.043.234

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	33.060.558	33.257.365
Pensioner	4.513.973	4.719.381
Andre omkostninger til social sikring	555.824	595.473
Andre personaleomkostninger	449.940	521.529
	38.580.295	39.093.748
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	59	64

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	328.194	140.608
Øvrige finansielle indtægter	60.397	80.188
	388.591	220.796

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	180.134	0
Ændring af udskudt skat	(86.357)	77.000
Refusion i sambeskatning	(21.998)	0
	71.779	77.000

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	398.388
Tilgange	111.046
Kostpris ultimo	509.434
Af- og nedskrivninger primo	(355.388)
Årets afskrivninger	(58.515)
Af- og nedskrivninger ultimo	(413.903)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	95.531

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.711.568
Tilgange	234.170
Afgange	(62.820)
Kostpris ultimo	5.882.918
Af- og nedskrivninger primo	(4.891.035)
Årets afskrivninger	(391.993)
Tilbageførsel ved afgange	62.820
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.220.208)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	662.710

6 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	585.787	514.754
Tilgange	0	2.810
Kostpris ultimo	585.787	517.564
Regnskabsmæssig værdi ultimo	585.787	517.564

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Anden gæld	3.225.654	2.870.361
	3.225.654	2.870.361

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.666.743	10.326.968
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	7.920.000	8.910.000

9 Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	0	2.817.313
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	0	2.817.313

Ovenstående kautionsforpligtelser er stillet overfor koncernselskaberne DGE Group A/S og DGE Holding A/S for alt bankmellemværende. Bankgæld udgør 2.817 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Proterra ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 200 t.kr. i driftsinventar og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 663 t.kr.

Der er udstedt virksomhedspant i fordringer på nom. 5.000 t.kr. over for banken. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 11.084 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Proterra ApS, Højbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DGE Group A/S, Højbjerg
